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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	
от 13.12.2024
	
№ 2134-п




О муниципальной программе
города Югорска «Управление 
муниципальными финансами»
(список изменяющих документов:
в редакции решения Думы города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 04.04.2025 №555-п, от 01.07.2025 №1221-13-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации», распоряжением администрации города Югорска от 11.10.2024 № 486-р «О перечне муниципальных программ города Югорска»:
1. Утвердить муниципальную программу города Югорска «Управление  муниципальными финансами» (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 10.10.2019 № 2183 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 05.11.2019 № 2382 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 23.12.2019 № 2737 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 23.12.2019 № 2738 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 24.09.2020 № 1367 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 21.12.2020 № 1905 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 21.12.2020 № 1912 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 24.09.2021 № 1784-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 15.11.2021 № 2164-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 20.12.2021 № 2428-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 03.02.2022 № 184-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 21.06.2022 № 1319-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 14.11.2022 № 2382-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 14.11.2022 № 2397-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 05.12.2022 № 2563-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 28.12.2022 № 2756-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 26.01.2023 № 92-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 31.10.2023 № 1508-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 10.11.2023 № 1555-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 26.12.2023 № 1856-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 24.01.2024 № 78-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами»;
- от 15.11.2024 № 1971-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора департамента финансов администрации города Югорска Мальцеву И.Ю.
	


Глава города Югорска
	
	


А.Ю. Харлов
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Приложение к постановлению
администрации города Югорска
от 13.12.2024 № 2134-п
 
Муниципальная программа города Югорска
«Управление муниципальными финансами»
(далее – муниципальная программа)
Паспорт муниципальной программы
[bookmark: sub_100]
1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Мальцева Ирина Юрьевна, директор департамента финансов администрации города Югорска 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент финансов администрации города Югорска (далее – Департамент финансов)

	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2030

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами города Югорска

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	917 093,6 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление государственными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами».
1. Средняя итоговая оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах автономного округа, 91 балл ежегодно.






[bookmark: sub_200]2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	13

	Цель: «Повышение качества управления муниципальными финансами города Югорска»

	1.
	Отношение объема муниципального долга  к общему объему доходов бюджета города (без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов                                     по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц), не более
	 МП*

	Процент
	14,8
	2023
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации (статья 107.1)
	Департамент финансов 
	-
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3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2025 года

	
	
	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: «Повышение качества управления муниципальными финансами города Югорска»

	1.1.
	Отношение объема муниципального долга к общему объему доходов бюджета города (без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов                                     по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц), не более
	МП
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50






4. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом города Югорска»

	
	Ответственный за реализацию: Департамент финансов
	Срок реализации: 2025 - 2030

	1.1.
	Эффективное управление муниципальным долгом города Югорска
	Поддержание оптимального объема и структуры муниципального долга города Югорска, обеспечивающих привлечение заемных средств при сохранении высокого уровня долговой устойчивости; осуществление своевременных платежей по обслуживанию муниципального долга города Югорска
	Отношение объема муниципального долга  к общему объему доходов бюджета города (без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов                                     по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц), не более

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Функциональная и техническая поддержка информационных систем обеспечения бюджетных правоотношений»

	
	Ответственный за реализацию: Департамент финансов
	Срок реализации: 2025 - 2030

	2.1.
	Функционирование информационного пространства в сфере муниципальных финансов с обеспечением защищенного юридически значимого электронного документооборота
	Развитие и поддержание работоспособности информационных систем обеспечения бюджетных правоотношений, расширение возможностей применения в информационных системах юридически значимых процедур с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи
	-

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Департамента финансов администрации города Югорска»

	
	Ответственный за реализацию: Департамент финансов 
	Срок реализации: 2025 – 2030

	3.1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций Департамента финансов 
	Обеспечение деятельности Департамента финансов
	-

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, осуществляющего полномочия по ведению централизованного бухгалтерского учета и отчетности»

	
	Ответственный за реализацию: Департамент финансов
Соисполнитель: МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	Срок реализации: 2025 - 2030
	

	4.1.
	Осуществление муниципальным казенным учреждением функций по централизованному бюджетному (бухгалтерскому) учету и формированию  бюджетной (бухгалтерской) отчетности  органов администрации города Югорска и подведомственных им муниципальных учреждений города Югорска 
	Организация ведения муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» бухгалтерского учета и отчетности, налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах, выполнение обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств, обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности 
	-






5. [bookmark: sub_400]Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» (всего), в том числе:
	109 593,6
	161 500,0
	161 500,0
	161 500,0
	161 500,0
	161 500,0
	917 093,6

	Местный бюджет
	109 593,6
	161 500,0
	161 500,0
	161 500,0
	161 500,0
	161 500,0
	917 093,6

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом города Югорска» (всего), в том числе:
	4 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	254 000,0

	1.1.
	Местный бюджет
	4 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	254 000,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Функциональная и техническая поддержка информационных систем обеспечения бюджетных правоотношений» (всего), в том числе:
	3 889,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	21 389,0

	2.1.
	Местный бюджет
	3 889,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	21 389,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Департамента финансов администрации города Югорска» (всего), в том числе:
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	282 000,0

	3.1.
	Местный бюджет
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	47 000,0
	282 000,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, осуществляющего полномочия по ведению централизованного бухгалтерского учета и отчетности» (всего), в том числе:
	54 704,6
	61 000,0
	61 000,0
	61 000,0
	61 000,0
	61 000,0
	359 704,6

	4.1.
	Местный бюджет
	54 704,6
	61 000,0
	61 000,0
	61 000,0
	61 000,0
	61 000,0
	359 704,6


				Приложение к паспорту 
муниципальной программы


Методика расчета целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Метод расчета

	1.
	Отношение объема муниципального долга  к общему объему доходов бюджета города (без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц), не более
	процент
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему объему доходов бюджета города  в отчетном финансовом году (без учета объемов безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц)
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